
 

 

UCHWAŁA NR IV/24/2024 

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 11 orz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Lewin Kłodzki nr XI/61/2015 z dnia 29 września 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lewin Kłodzki: 

Krzysztof Pawlik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 4315



Załącznik nr 1 do uchwały nr IV/24/2024 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Lewinie Kłodzkim.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę nie przekracza 100% wysokości kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za każda godzinę świadczonych usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych, zgodnie z tabelą odpłatności, stanowiącą załącznik nr 2 do Uchwały. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w ramach programów 

współfinansowanych ze środków budżetu państwa lub środków zagranicznych, udzielane są na zasadach 

określonych dla tych programów. 

§ 3. 1. Całkowity koszt odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,3% 

kwoty brutto najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski", przy czym koszt jednej godziny usług ustala się  

do pełnych dziesiątek groszy w górę.  

2. Całkowity koszt odpłatności za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 3,5% kwoty najniższej 

emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski", przy czym koszt jednej godziny usług ustala się w zaokrągleniu  

do pełnych dziesiątek groszy w górę. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin 

usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową, z zastosowaniem wskaźnika 

odpłatności z tabeli, stanowiącej załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 5. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane 

będzie miesięcznie w oparciu o kartę pracy usług opiekuńczych osoby świadczącej usługę, potwierdzoną 

pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

§ 6. Zmiana wysokości kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została dokonana waloryzacja świadczeń 

emerytalno - rentowych, opublikowanych w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski” oraz w obwieszczeniu 

ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium 

dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 7. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpił zgon osoby, u której były wykonywane usługi. 

§ 8. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może być 

zwolniona z odpłatności całkowicie lub częściowo w przypadku: 

1) osób samotnych w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, które ukończyły 85 rok życia; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4315



3) ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

4) ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

5) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4315



Załącznik nr 2 do uchwały nr IV/24/2024 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

 

Tabela odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

przypadający na osobę w rodzinie określony  

w % zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalone w %  

od kosztu za 1 godzinę usług opiekuńczych 

Osoby samotne i samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150%  
5% 10% 

powyżej 150% do 200%  
10% 15% 

powyżej 200% do 250% 
15% 20% 

powyżej 250% do 280%  
20% 25% 

powyżej 280% do 300%  
25% 30% 

powyżej 300% do 330 %  
30% 35% 

powyżej 330% do 350%  
35% 40% 

powyżej 350% do 380%  
40% 50% 

powyżej 380% do 400%  
60% 70% 

powyżej 400% do 450%  
70% 80% 

powyżej 450%  
100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4315


		2024-08-20T08:26:42+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




